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Podsumowanie

Szanowni Państwo!
Mieszkańcy Gminy Przemyśl!

 Minęło już ponad 9 długich lat od momentu, kiedy 
w wyniku wyborów samorządowych w 2014 roku objąłem urząd Wójta 
Gminy Przemyśl. Po długim namyśle i głębokim przeanalizowaniu 
sytuacji zdecydowałem o tym, aby nie kandydować na kolejną kaden-
cję na tę funkcję. 

 Nieuchronnie zbliża się czas zakończenia mojej służby 
publicznej na tym zaszczytnym stanowisku. Korzystając więc z okazji 
pragnę z całego serca podziękować Państwu za wszelką współpracę, 
dobre słowo i działania, które mogliśmy podejmować wspólnie dla 
pomyślnego rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Te minione z okładem 
dziewięć lat nie były łatwym okresem. 
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Podsumowanie dwóch kadencji

W pierwszych latach mojego urzędowania nasza gmina borykała się z brakiem środków 
na inwestycje i poszukiwaniem korzystnych form zewnętrznego wsparcia finansowego. 
Wielkim problemem było stosunkowo wysokie zadłużenie, które negatywnie wpływało 
na wskaźniki ekonomiczne gminy. Stan zadłużenia gminy na 31 grudnia 2014 roku wynosił 
ponad 8,2 mln zł przy budżecie określonym na poziomie niespełna 29 mln zł. Zaznaczyć należy, 
że jeszcze w 2014 roku raty kredytów spłacanych przez gminę wynosiły ponad 1,6 mln zł 
(co oznacza, że wartość zadłużenia zbliżała się do kwoty 10 mln zł). Raty te wraz z odsetkami 
były tak rozłożone, że z upływem czasu wielkość raty kredytowej rosła (ostatnią ratę kredytów 
z kadencji 2010 – 2012 spłaciliśmy w zeszłym roku). Na inwestycje przeznaczono w 2015 roku 
kwotę niewiele przekraczającą 2,2 mln złotych. 

Dysponując stosunkowo skromnymi środkami finansowanymi należało określić 
priorytety w zadaniach inwestycyjnych. Wspólnie z zespołem zarządzającym gminą i kierują-
cym Radą Gminy Przemyśl ustaliliśmy, że najbardziej palącą kwestią jest brak  bieżącej wody 
w gospodarstwach domowych, na drugim miejscu postawiliśmy budowę dróg z nawierzchnią 
bitumiczną a na trzecim kanalizację. Ponadto zdawaliśmy sobie sprawę, że wiele do życzenia 
pozostawiał stan budynków oświatowych, świetlic i domów ludowych. Na wyraźne doinwesto-
wania oczekiwały jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej i ich zaplecze. W wielu miejscach nale-
żało pomyśleć o projektach rozbudowy sieci oświetleniowej. 

Z roku na rok, dzięki odpowiedzialnej polityce podatkowej i inwestycyjnej, zależnej 
niewątpliwie od budżetu gminy, stopniowo poprawialiśmy sytuację finansową i zwiększaliśmy 
skalę podejmowanych inwestycji. Było to zadanie karkołomne, gdyż proszę mi wierzyć, nie-
łatwo jest równolegle zmniejszać stopę zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego przy 
jednoczesnym zwiększaniu skali inwestycji. Jednak w tej pierwszej kadencji mojego urzędo-
wania na funkcji Wójta Gminy stopniowo udawało się osiągać w części zaplanowane cele. 
Niewątpliwie nie byłoby to możliwe, gdyby nie zespół ludzi, którzy swoją ciężką pracę poświecili 
dla dobra wspólnego. Dlatego szczególnie dziękuję wszystkim tym, którzy mieli wtedy wpływ na 
podejmowane decyzje i działania. Ogromne zaangażowanie nowej Pani Skarbnik Ewy Marko-
wicz, doświadczone długoletniego Sekretarza Gminy Pana Mieczysława Piziurnego, kierownika 
działu inwestycji Piotra Wujca i całej grupy pracowników współtworzących zespół inwesty-
cyjny, finansowy i podatkowy, pozwoliły na sukcesywne osiąganie stawianych celów. Ogromne 
znaczenie miała bardzo dobra współpraca i zaangażowanie Radnych Rady Gminy Przemyśl 
kierowanej przez Jej Przewodniczącego Ryszarda Miśniaka i Zastępcę Marka Wasiewicza. 
Dzięki tej współpracy i odpowiednio przygotowanym projektom sięgnęliśmy z sukcesem 
po zewnętrzne, wcześniej niewykorzystywane przez naszą gminę środki z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (PROW) oraz  przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 
Działania te pozwoliły na rozbudowę gminnej sieci wodociągowej oraz wyraźną poprawę stanu 
części dróg. Jednak w tym czasie jeszcze udział środków własnych w rozbudowie infrastruk-
tury był znaczący. 



3

Podsumowanie

Biuletyn Informacyjny 16/2024

Sytuacja zaczęła się wyraźnie poprawiać w kolejnej kadencji. Wiedząc o zbliżającym się 
okresie zwiększenia wsparcia finansowego dla samorządów przygotowywaliśmy się od strony 
projektowej i organizacyjnej. Dzięki pojawiającym się kolejnym naborom na dofinansowanie 
inwestycji infrastrukturalnych sięgaliśmy po kolejne środki, które zwiększały ilość rozbudowy-
wanej sieci wodociągowej, drogowej i kanalizacyjnej. Pojawiły się nowe możliwości doposaże-
nia jednostek OSP w sprzęt ratowniczy ale również w kolejne nowe samochody strażackie 
ze zbiornikami wodnymi. Zaczęliśmy również poprawiać w części stan naszych obiektów uży-
teczności publicznej, szkół i ich najbliższego otoczenia. W bieżącym numerze biuletynu stara-
my się przybliżyć Państwu w zarysie osiągnięcia ostatnich 9 lat funkcjonowania naszej gminy.

Dzięki wsparciu pozyskanemu z różnorodnych programów rządowych oraz tych 
oferowanych przez Podkarpacki Urząd Marszałkowski w ostatnich latach udało się znacznie 
poprawić stan infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, drogowej, kulturalnej i oświatowej na 
terenie gminy Przemyśl. Z tych zewnętrznych programów największe znaczenie miały środki 
pozyskane z następujących programów:

! Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”,
! Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,
! Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg Samorządowych (RFRDS),
! Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW),
! Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
! Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego,
! Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi,
! Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

Wymieniłem tu tylko najważniejsze programy, z których wsparcie dla gminy osiągało 
wielomilionowe kwoty (np. z programu „Polski Ład” pozyskaliśmy kwotę ponad 30 000 000 zł) 
Gdybyśmy pokusili się o podsumowanie pozyskanych zewnętrznie środków na inwestycje 
to kwota przekroczyła by wielkość tegorocznego budżetu naszej gminy…

Aby móc zrealizować jakąkolwiek inwestycje potrzebny jest szereg działań przygotowaw-
czych, dopilnowanie koniecznych procedur i przygotowanie odpowiedniego projektu. Kolejnym 
etapem jest przygotowanie i przebieg procedury przetargowej, finałem której jest wyłonienie 
wykonawcy. Następnym etapem jest realizacja inwestycji zgodnie z projektem lub w razie 
wystąpienia różnych okoliczności dostosowywanie projektu do sytuacji z zachowaniem wszyst-
kich zgodnych z prawem procedur. Po pomyślnym zakończeniu realizacji inwestycji i odebra-
niu prac wydział księgowości i inwestycji musi doprowadzić do sfinalizowania wszystkich for-
malności związanych z inwestycją. Jak zawsze, kiedy realizuje się wiele zadań pojawiają się 
problemy, nieraz bardzo trudne do rozwiązania. Ale udawało się nam zawsze wychodzić z nich 
obronną ręką. Organy kontroli zewnętrznej nie znajdywały w trakcie prowadzonych działań 
sprawdzających istotnych uchybień i odstępstw od przestrzegania procedur. Zdarza się, 
że piętrzące się trudności znacznie wydłużają na etapie przygotowawczym proces 
inwestycyjny, ale zawsze znajduje on pomyślny finał. 

W tym miejscu pragnę złożyć ogromne podziękowania wszystkim Pracownikom Urzędu 
Gminy za wielkie zaangażowanie, ciężką prace i trud jakim się wykazali przy przygotowaniu, 
realizacji i zakończeniu i rozliczeniu inwestycji. Również tym pracownikom, którzy prowadzili 
ogromną ilość działań, które są niezbędne dla funkcjonowania społeczności. Podziękowania 
należą się pracownikom wszystkich Referatów:

! Referatowi Inwestycji i Gospodarki,
! Referatowi Finansowemu,
! Referatowi Podatków i Opłat,
! Referatowi Obsługi Urzędu i Biura Rady,
! Referatowi Administracyjnemu.
 
Wielkie podziękowania i wyrazy wdzięczności za zaangażowanie składam również tym 

pracownikom, którzy prowadzili ogromną ilość działań i spraw, które są niezbędne dla 
codziennego funkcjonowania naszej społeczności gminnej. 
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A szczególnie:

! Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej,
! Bibliotece gminnej na czele z Panem Dyrektorom,
! Pracownikom obsługi i wsparcia technicznego.

 I wszystkim tym, dla których dobro wspólne nie jest tylko wyświechtaną formułą. 
 
 Z głębi serca składam wielkie wyrazy uznania i podziękowania Wszystkim Pracownikom 
naszych jednostek oświatowych Dyrektorom naszych szkół, nauczycielom i pracownikom 
niepedagogicznym. Dziękuję za potężną dawkę zaangażowania jaką cechowali się przez te lata 
w realizację swojego pedagogicznego powołania. Realizowali cały szereg pomysłów, które udało 
się wprowadzić w życie. Przede wszystkim za ogrom działań w sferze patriotyczno-wychowaw-
czej, która jest mi niezwykle bliska i z którą się utożsamiam. Niechaj zasiewane przez Was 
ziarno zawsze daje wspaniały plon, którego nigdy się nie powstydzicie.

 Niebagatelne znaczenie w tych wszystkich działaniach, zarówno inwestycyjnych, biuro-
kratycznych jak administracyjnych miała zgodna współpraca wspomnianej już wcześniej 
kadry współzarządzającej gminą ale również Rady Gminy Przemyśl ostatniej kadencji kierowa-
nej przez Przewodniczącego Marka Wasiewicza i Jego Zastępcę Jana Smyka. Dzięki wspólne-
mu zaangażowaniu, otwartości na wspólne działania Radnych Gminy Przemyśl i Sołtysów 
wszystkich miejscowości udało nam się wyraźnie poprawić warunki życia naszych Miesz-
kańców. Tu szczególne i serdeczne podziękowania składam Panu Przewodniczącemu Markowi 
Wasiewiczowi za wielkie zaangażowanie, wiele cennych uwag i ogromny wkład pracy na rzecz 
naszej wspólnoty samorządowej. 

Dzięki postawie Pana Przewodniczącego zawsze udawało się znaleźć kompromisowe roz-
wiązanie najtrudniejszych nawet problemów i sytuacji. A przecież był to czas niezwykle trudny, 
czas pandemii i ograniczeń z niej wynikających. Ale też i czas wielkich wyzwań związanych 
z wybuchem wojny na Ukrainie i koniecznością niesienia pomocy uchodźcom. W tej sprawie, 
pomimo różnych zapatrywań na przeszłość historyczną naszych ziem i narodów oraz naszych 
rodzin, stanęliśmy w jednym szeregu aby wspomóc potrzebujących. W tej ciężkiej nieraz służ-
bie różnorakiego wsparcia dla przyjeżdżających zza wschodniej granicy w pełni zaangażowały 
się wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich,  wszystkie nasze Stowarzyszenia i nieformalne grupy 
Mieszkańców oraz wszystkie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Chylę czoła przed Wami 
Wszystkimi za zaprezentowanie tak wspaniałej postawy i chęci niesienia pomocy bliźniemu 
w potrzebie. Było dla mnie ogromnym zaszczytem działać z Wami w jednym szeregu w tym 
szczególnym czasie.

Przed nami kolejne wyzwania związane z koniecznością podjęcia decyzji o przyszłości 
naszej Małej Ojczyzny. Żegnam się z Państwem w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku, 
z przeświadczeniem, że wspólnymi siłami udało nam się wiele osiągnąć i zdecydowanie zmienić 
oblicze naszej gminy. Mam również świadomość, że wiele jeszcze zostało do zrobienia. Patrząc 
z optymizmem w przyszłość wierzę, że kolejne lata samodzielnego funkcjonowania naszej 
gminy przyczynią się do jej dalszego rozwoju i pomyślności! 

Życzę Państwu, wszystkim Mieszkańcom naszej gminy i naszym sympatykom Wszel-
kiego Dobra w każdej postaci, dużo zdrowia, radości i pogody ducha. Niechaj Prawda, Dobro 
i Piękno będą zawsze waszym codziennym doświadczeniem, a życzliwość ludzka Waszym towa-
rzyszem spraw codziennych. 

I pożegnam się na koniec staropolskim Szczęść Boże życząc opieki Wszechmogącego 
w każdym dniu Waszego życia.

Andrzej Huk - Wójt Gminy Przemyśl.

Biuletyn Informacyjny 16/2024
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Przyłączenie Gminy Przemyśl do miasta
Nie widzę obecnie potrzeby połączenia 
Gminy Przemyśl z Przemyślem!

Po wydarzeniach z ostatnich kilku 
tygodni związanych z podjętymi przez Prezy-
denta Miasta Przemyśla działaniami dotyczą-
cymi przyłączenia Gminy Przemyśl do miasta 
nasuwa się szereg pytań i wątpliwości. 
Ze strony Pana Prezydenta i jego najbliższego 
otoczenia pojawia się wiele informacji i su-
gestii, które nie do końca są prawdziwe… Dla-
tego uznałem, że muszę się do tego odnieść 
i moją ocenę sytuacji przekazać Mieszkańcom 
Gminy Przemyśl.

Szanowni Państwo! Problem posze-
rzenia granic miasta Przemyśla kosztem są-
siednich gmin i sołectw powraca do tzw. prze-
strzeni publicznej od wielu lat. Najczęściej 
jako istotny element kampanii wyborczej 
kandydatów na Prezydenta Miasta Przemyśla 
w okresie wyborów samorządowych. Nie jest 

Strategia
rozwoju... ?

niestety poprzedzony żadnymi konkretnymi działaniami ani obustronnymi rozmowami na ten 
temat. I tym razem kilka miesięcy przed kolejnymi wyborami samorządowymi ponownie temat 
poszerzenia granic miasta odżył, ba nadano mu nawet nową formułę… 

Otóż pod koniec grudnia ubiegłego roku zaczęły napływać do mnie informacje o tym,
że do niektórych Sołtysów i Dyrektorów naszych szkół dzwonił przedstawiciel jakiejś nieznanej 
firmy z zapytaniem o możliwość wynajęcia pomieszczeń w celu przeprowadzenia konsultacji 
dotyczących poszerzenia granic miasta Przemyśla. Nieco zdenerwowani zarządcy naszych 
obiektów zwrócili się do mnie z uwagami, że wypadałoby ich uprzedzić o tego typu działaniach. 
Stwierdziłem, zgodnie z prawdą, że nic mi nie wiadomo na ten temat i że nie dostałem żadnej 
informacji z Urzędu Miasta Przemyśla dotyczącej tej sprawy. W styczniu przedstawiciel 
wspomnianej firmy kontaktował się również z pracownikami naszego urzędu po czym w piśmie 
do nas skierowanym powoływał się na jakieś ustalenia z pracownikiem (bez wskazania, z któ-
rym), co do miejsc i terminów spotkań, które faktycznie nie zostały ustalone… 

W niezobowiązującej formie tzw. „luźnej” rozmowy z Prezydentem 2 lutego 2024 roku 
zostałem poinformowany, że z Mieszkańcami naszej gminy zostaną przeprowadzone konsul-
tacje dotyczące przyłączenia miejscowości z Gminy Przemyśl do miasta… Odradzałem wtedy 
działania tego typu ze względu na szykującą się kampanię wyborczą… Jasno dałem do zrozu-
mienia, że to nie jest odpowiedni czas na tego typu działania!

6 lutego 2019 roku Prezydent Przemyśla skierował do mnie pismo oficjalnie informujące 
o swoich działaniach i rekomendujące wynajętą firmę do przeprowadzenie konsultacji społecz-
nych dotyczących poszerzenia granic miasta. Po głębokim przemyśleniu sprawy, licznych 
rozmowach z Radnymi Rady Gminy, Przewodniczącym Rady i Sołtysami sołectw z terenu 
Gminy Przemyśl oraz pracownikami urzędu doszedłem do wniosku, że odmówimy współpracy 
w tym zakresie. W pisemnej odpowiedzi do Prezydenta zaznaczyłem, że prowadzenie konsul-
tacji w okresie właśnie rozpoczętej kampanii wyborczej do wyborów samorządowych nie jest 
odpowiednim momentem na realizację tego typu działań. Wypomniałem, iż tzw. „Zespół 
d/s zmiany granic miasta Przemyśla" powołany został przez Prezydenta w kwietniu 2019 roku 
i odbył pierwsze spotkanie. Na początku maja 2019 roku zespół ten spotkał się ponownie 
w celu „wypracowania propozycji rozwiązań zmierzających do poszerzenia powierzchni 
Miasta”. I na tym działania tego zespołu się zakończyły…

W moim piśmie adresowanym do Prezydenta zwróciłem również uwagę, iż przez pięć 
ostatnich lat, pomimo zapowiedzi, Prezydent nie podjął żadnych rozmów ani skonkretyzowa-
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nych działań w tym zakresie. Tymczasem właśnie teraz temat poszerzenia granic miasta wraca 
- akurat u progu kolejnej kampanii wyborczej do wyborów samorządowych. Ponadto wraca 
w sposób, który trudno uznać za dyplomatyczny. Bez żadnych konkretnych rozmów z Wójtem - 
gospodarzem Gminy Przemyśl i Przewodniczącym Rady Gminy! Zaznaczyłem ponadto, 
że skoro przez pięć lat temat poszerzenia granic miasta nie był w formalny sposób poruszany, 
to uważam, że może jeszcze poczekać do czasu wyboru nowych władz samorządowych. 
Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby nowi Włodarze naszych samorządów jak i nowo wybrane 
Rady Gmin podjęły stosowne decyzje o ewentualnym podjęciu tego tematu. Wywoływanie 
tej sprawy na koniec mijającej kadencji uważam za wysoce niestosowne i mocno nietrafione. 
Niepotrzebnie jest, moim skromnym  zdaniem, w obecnej sytuacji wywoływanie tematu, który 
w trwającej kampanii wyborczej odwróci uwagę Mieszkańców Gminy Przemyśl od spraw dla 
nich najważniejszych, od problemów ich codziennego bytowania i oceny dotychczasowych 
dokonań władz naszej gminy. Kolejną część pisma skierowanego do Prezydenta pozwolę sobie 
w sporych fragmentach zacytować:

„Wybory samorządowe są pewnego rodzaju oceną dotychczasowej działalności 
ustępujących władz i wyznaczeniem kierunku dla tych, którzy zamierzają przejąć zarządzanie 
gminą. Pańskie działanie jest swoistego rodzaju „wepchnięciem kija w mrowisko” i to „mrowis-
ko” nie swoje, ale sąsiednie. „Mrowisko”, w którym od lat trwa właśnie mrówcza praca nad 
realizacją zamierzonych celów związanych z poprawą warunków bytowania i życia naszych 
Mieszkańców. 

Efektem tej mrówczej pracy, prowadzonej przy pełnej i zgodnej współpracy – powtórzę 
jeszcze raz – pełnej i zgodnej współpracy z Radą Gminy Przemyśl, jest znacząca poprawa stanu 
gminnej infrastruktury komunalnej i drogowej! Owocem tego jest zwodociągowanie na prze-
strzeni ostatnich dwóch kadencji prawie całej Gminy Przemyśl. W zeszłym roku dotarliśmy 
z siecią wodociągowej do Witoszyniec – ostatniej miejscowości, która nie miała sieci 
wodociągowej. Obecnie z możliwość dostępu do bieżącej wody z wodociągów ma blisko 95 % 
mieszkańców naszej gminy. W najbliższym czasie zamierzamy zakończyć realizację zadań 
wodociągowych. 

Intensywnie rozbudowujemy również sieć kanalizacji sanitarnej, kończąc obecnie 
zadania w tym zakresie w trzech miejscowościach: Stanisławczyku, Krównikach i Kuńkow-
cach. A już przygotowywane są do przetargu kolejne zadania kanalizacyjne, wynikiem których 
będzie dalsza rozbudowa już istniejącej sieci kanalizacyjnej w Krównikach, Hermanowicach, 
Grochowcach oraz budowa w Malhowicach i Łuczycach,. Dzięki tym działaniom, do połowy 
przyszłego roku, możliwość skorzystania z sieci kanalizacji sanitarnej będzie miało blisko 80 % 
mieszkańców Gminy Przemyśl. 

Na przestrzeni ostatnich lat, remontując i poprawiając stan nawierzchni dróg, pokryliśmy 
nową nawierzchnią z masy bitumicznej ponad 40 kilometrów bieżących dróg. A tegoroczna 
realizacja  zadań w tym zakresie, dzięki dofinansowaniom zewnętrznym i środkom własnym, 
da efekt w postaci pokrycia nawierzchnią bitumiczną kolejnych kilkunastu kilometrów 
bieżących dróg. Inwestujemy w budynki szkolne i ich zaplecze (nowa sala sportowa przy 
SP w Krównikach wraz termomodernizacją budynku i instalacją fotowoltaiczną, nowe boisko 
wielofunkcyjne przy SP w Nehrybce). Budujemy i remontujemy świetlice wiejskie i remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej,  budujemy sami, bądź wspólnie ze Starostwem Powiatowym 
w Przemyślu kolejne odcinki chodników przy drogach, poprawiając bezpieczeństwo wszystkich 
uczestników ruchu drogowego. Stwarzamy sprzyjające warunku do rozwoju Kołom Gospodyń 
Wiejskich i Stowarzyszeniom działającym na terenie naszej gminy. Podobnie jednostkom 
Ochotniczej  Straży Pożarnej (mamy ich 8) i klubom sportowym ( jest ich 5). 

Działania, które właśnie podjął Pan wobec naszej gminy zaburzają planowanie procesu 
inwestycyjnego i nie sprzyjają dialogowi, który powinien być zawsze podstawową formą relacji 
między samorządami!  

A wszystko to realizujemy przy zrównoważonej gospodarce finansowej. Na przestrzeni 
ostatnich 9 lat, podejmując liczne działania inwestycyjne, zredukowaliśmy zadłużenie gminy 
z blisko 30 % wartości budżetu w 2014 roku, do ok. 0,5 % obecnie – na początku 2024 roku. 
A wszystko to działo się przy znaczącym, wielokrotnym wzroście wydatków ponoszonych 
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na realizowane przez naszą gminę inwestycje. Aktualne zadłużenie Gminy Przemyśl 
to 450 000 zł (słownie czterysta pięćdziesiąt tysięcy) pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska, z której to na koniec okresu spłaty zostanie nam umorzone 150 000 zł. 

Poruszyłem tu tylko część kwestii, które pokazują na jakim etapie rozwoju jest obecnie 
Gmina Przemyśl. Wskazując powyższe sugeruję, że sposób, w który podejmuje Pan temat po-
szerzenia granic miasta kosztem sąsiednich miejscowości, wzbudza niepokój u Mieszkańców, 
konsternację Radnych i Sołtysów oraz powoduje kłopot z planowaniem kolejnych inwestycji na 
terenie Gminy Przemyśl. Metoda i czas, który wybrał Pan jest moim zdaniem wysoce niesto-
sowna i kontrowersyjna. Nie daje możliwości naszej współpracy w tym zakresie. Działania 
prowadzone w taki sposób przypominają zamiary aneksyjne.

Biorąc pod uwagę wykonaną przez społeczność Gminy Przemyśl pracę, szczególnie 
w ostatnich latach, zdecydowanie sprzeciwiamy się próbom poszerzenia granic miasta naszym 
kosztem. W obecnej sytuacji finansowej i inwestycyjnej miasta Przemyśla, problemach z jakimi 
się boryka i perspektywach rozwoju nie widzę płaszczyzny do porozumienia się w tej kwestii. 
A od przyszłych władz Gminy Przemyśl zależy, czy podjęte zostaną takie rozmowy, poprze-
dzone odpowiednim i głęboko przemyślanym przygotowaniem. Może uwarunkowane to zosta-
nie postulatem znaczącej redukcji ogromnego długu, który jest wieloletnim obciążeniem finanso-
wym budżetu miejskiego. Bardzo ważną kwestią jest również pełna współpraca Prezydenta 
z Radą Miejską, która pozostawia obecnie wiele do życzenia. My możemy, bez zatrudniania 
zewnętrznej firmy konsultingowej podpowiedzieć, na bazie własnych dotychczasowych 
doświadczeń, jak zrealizować ten ostatni postulat.”

Dzień po wysłaniu powyższego pisma odwiedził mnie Kierownik Biura Prezydenta Miasta 
jako przedstawiciel Pana Prezydenta w celu przedstawienia propozycji przeprowadzenia 
konsultacji dotyczących poszerzenia granic Przemyśla… Na wstępie zwróciłem uwagę na nie-
stosowność terminu i sposobu podjętych przez Prezydenta działań. Ponownie podkreśliłem, 
że czas kampanii wyborczej nie jest odpowiednim okresem do poruszania tego typu kwestii 
i służy tylko i wyłącznie do nabijania głosów dla osoby, która wprowadza ten temat w tzw. 
przestrzeń publiczną. Ponadto zarzuciłem, że jeśli chce się prowadzić jakiekolwiek działania 
u kogoś w domu, to wypadałoby poinformować o tym w pierwszej kolejności gospodarza, 
a takim się czuję jeśli chodzi o Gminę Przemyśl…

W dyskusji z panem kierownikiem z mojej strony padały argumenty przedstawione w cy-
towanym wcześniej piśmie do Prezydenta. Na zarzut, iż przez 5 lat, kiedy był czas na jakiekol-
wiek rozmowy na ten temat usłyszałem, że była pandemia a potem wojna na Ukrainie i nie było 
czasu zająć się wcześniej sprawą poszerzenia granic miasta… Dziwi mnie takie tłumaczenie 
sprawy. Pytam więc, czy władze samorządowe miasta Przemyśla również inne sprawy w wyni-
ku pandemii i wojny odłożyły na później? Jeśli tak, to muszą mieć teraz ogromne spiętrzenie 
zaniechanych wcześniej działań. 

Na zakończenie dyskusji podkreśliłem, że odmawiam współpracy przy takim podejściu 
do tematu władz samorządowych miasta Przemyśla. Nasza rozmowa skończyła się podkreśle-
niem wyraźnie rozbieżnych stanowisk w sprawie działań przygotowawczych do poszerzenia 
granic miasta!

Planując działania związane z poszerzeniem granic Prezydent przygotował 
okolicznościowe wydanie gazety „Łącznik Przemyski”, zapowiadając, że ukażą się jeszcze 
kolejne numery tego pisma… 

W gazecie jest opis działania „Jak zamierzamy realizować pomysł „Przemyśl Miasto 
Przyszłości”. Już na początku tego artykułu wyraźne widać, że całkowicie pomija się prowa-
dzenie konsultacji z jednym z istotnych podmiotów - Urzędem Gminy Przemyśl i Wójtem 
Gminy, natomiast zaznaczono, że konsultacje dotyczyć będą Mieszkańców miasta, gminy 
i pracowników Urzędu Miejskiego…. Dlaczego? Niech Prezydent odpowie Państwu na to pyta-
nie. Ponadto w tym numerze gazety jest opis „… wstępnej koncepcji poszerzenia granic, czyli 
połączenia miasta Przemyśla z Gminą Przemyśl”. 

W pierwszym punkcie jest mowa o dodatkowych dochodach do budżetu Miasta za jego 
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zgodne połączenie z Gminą. Panie Prezydencie – premia połączeniowa obowiązuje tylko w przy-
padku zgodnego połączenia – czyli zgody obydwu Rad – Miasta i Gminy! A tych zgód jeszcze Pan 
nie uzyskał i wydaje mi się, że ze strony Rady Gminy Przemyśl trudno będzie oczekiwać, 
że wyrazi chęć zgodnego połączenia obydwu samorządów! A jeśli chodzi o dodatkowe dochody 
związane z wpływami z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) i zwiększenie ich o 5% 
oraz obietnicę zainwestowania tych środków w miejscowości przyłączone do miasta, to dekla-
racja tego typu na tym etapie nie jest wiarygodna. Ja, Szanowny Panie Prezydencie, mogę 
na przykład wzorem sienkiewiczowskiego rubasznego ale szczycące się ciętym dowcipem Imć 
Pana Zagłoby darować Panu… Niderlandy… 

Wiem, że jest kampania wyborcza i niektórzy ulegają jej czarowi… głosząc zasadę – 
„Wybierzcie mnie, ja wam wszystko mogę obiecać”. A czy służby Pana Prezydenta uwzględniły 
to, że po połączeniu z miastem stracimy możliwość korzystania z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich – w minionej perspektywie unijnej skorzystaliśmy z puli blisko 10 000 000 zł z tego 
programu? Czy zdajecie sobie sprawę z tego, że spadnie subwencja oświatowa na ucznia 
(w miastach jest ona znacznie mniejsza od subwencji dla gmin wiejskich) i z przyczyn ekono-
micznych po dwóch -  trzech latach pozamykacie nasze małe wiejskie szkoły. Gminy wiejskie 
korzystają dzisiaj z całego szeregu form wsparcia, z których obszary miejskie korzystać 
nie mogą i będzie to wyraźna strata dla naszych miejscowości! Jeśli będziecie podejmować 
kolejne działania dotyczące przyłączenia gminy, to zapewniam, że zostaną przygotowane 
kontrargumenty, które wykażą, że od strony finansowej, społecznej i organizacyjnej nie jest 
to dla Mieszkańców Gminy Przemyśl dobre rozwiązanie!

Drugi punkt wskazuje na swoistego rodzaju „sen o potędze” - powstanie największego 
2terytorialnie miasta na Podkarpaciu… 154,57 km  powierzchni. Miasta większego nawet 

od… Rzeszowa… Jakoś nie widzę z tego korzyści dla Mieszkańców naszej Gminy… Nie znam 
żadnego programu wsparcia dla samorządów, który jako kryterium brałby pod uwagę 
powierzchnię. Nie będzie z tego żadnej korzyści, myślę, że nawet wizerunkowej. A może 
o to chodzi, żeby był Pan Największym Prezydentem Największego na Podkarpaciu Miasta? Sny 
o potędze, sny o wielkości, w ogóle omamy senne mają to do siebie, że nie oddają rzeczywistości. 

Kolejny punkt wyraźnie wskazuje na to, że Wasze zakusy dotyczą korzyści związanych 
z finalizacją budowy przejścia granicznego w Malhowicach. Panie Prezydencie – nie przypomi-
nam sobie, żeby Pan w jakiś szczególny sposób przyczynił się do budowy tego przejścia, 
do wsparcia w działaniach inwestycyjnych, do wkładu w budowę drogi dojazdowej do niego 
i całego szeregu działań z tą budową związanych. Pański poprzednik dołożył ogromnych starań 
do budowy południowo wschodniej obwodnicy miasta, jednym ze skutków tego przedsię-
wzięcia są obecne problemy finansowe Przemyśla – o tych przez kilka ostatnich lat lubił Pan 
dużo mówić… Widać uznaje Pan za stosowne przyjść czerpać korzyści z czyjejś pracy… Muszę 
przyznać, że to ciekawy pomysł na funkcjonowanie…

Punkt czwarty – powoływanie się na brak w mieście terenów inwestycyjnych oraz prze-
znaczonych na budownictwo mieszkaniowe. Zapewne już macie Państwo dłuuuuugą kolejkę 
inwestorów na tereny położone wzdłuż południowo wschodniej obwodnicy Przemyśla po obu jej 
stronach, na tereny na pograniczu miasta z Krównikami i Gminą Medyka, na obszar na zachód 
od ulicy Słowackiego w kierunku Zielonki, czy na obszar na wschód od Szpitala Wojewódzkiego 
po linię kolejową w kierunku Żurawicy. Każdy z tych obszarów to setki hektarów, które dzisiaj 
są uprawiane lub lezą odłogiem. Jeśli ktoś pokusił by się o dokonanie pomiarów, to okaże się, 
że blisko 10 kilometrów kwadratowych terenów Przemyśla może zostać przeznaczonych pod 
inwestycje i zabudowę. A Wy tymczasem dusicie się z braku miejsca… Ciekawe… Jak nie 
wiecie co z nimi zrobić i jak je zagospodarować, to rozważymy możliwość przyłączenia ich 
do Gminy Przemyśl… W naszej gminie w zdecydowanej większości tereny niezabudowane 
są wykorzystywane przez rolników do różnorakich upraw, bądź są zalesione. Są podstawą 
utrzymania setek gospodarstw domowych. A grunty orne w południowej części gminy, szcze-
gólnie w dolinie rzeki Wiar należą do najlepszych jeśli chodzi o wydajność. Czy w ramach 
przyłączenia do miasta i przeznaczenia prywatnych gruntów rolnych ma Prezydent propozycję 
dla rolników, żeby się przebranżowili? Czyżby w ostatnim okresie miał Pan do czynienia 
z Samozwańczym „derektorem” nieistniejącego Turnickiego Parku Narodowego, który już 
składał takie propozycje leśnikom i pracownikom ZUL na terenie Pogórza Przemyskiego...
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Punkt piąty, to chyba jedyny, który może zachęcić naszych Mieszkańców do połączenia 
naszych gmin… Choć w tym miejscu wypomnę Panu częste stygmatyzowanie w ostatnich 
miesiącach Mieszkańców Powiatu Przemyskiego stwierdzeniem, że tylko korzystają z dobro-
dziejstw miasta Przemyśla nic do niego nie wnosząc. Pan Prezydent zdaje się niedawno 
zamieszkał w Przemyślu… Ot taki drobny neofityzm…Szanowny Panie - z wielu przeprowa-
dzonych rozmów z Mieszkańcami naszej gminy i gmin sąsiednich można wysnuć wniosek, 
że poczuli się tym urażeni. Pozwolicie Państwo, że nie będę rozwijał tego, skądinąd mało 
sympatycznego, wątku… 

Na drugiej stronie wspomnianej wcześniej gazetki jest wywiad z Prezydentem Miasta 
Przemyśla, w którym dowiedzieć się można o dobrodziejstwach dla Mieszkańców Gminy 
Przemyśl z połączenia z miastem. Ciekawi mnie stwierdzenie Pana Prezydenta, że „sołectwa 
mogą skorzystać z większych funduszy przeznaczonych na rozwój lokalny oraz z lepszych 
perspektyw inwestycyjnych”. Co to oznacza Panie Prezydencie? Chce Pan podać przykład 
Zielonej Góry? Dobry przykład, ale tam były całkiem inne uwarunkowania połączenia gminy 
miejskiej i wiejskiej. Zielona Góra w momencie połączenia była w zdecydowanie lepszej sytuacji 
finansowej i gospodarczej niż miasto Przemyśl obecnie! Jest jeszcze w tym wywiadzie 
wzmianka o niższych podatkach w mieście… Fakt w tym roku nie zdecydował się Pan na wzrost 
podatków lokalnych. Widocznie uważa Pan, że kondycja finansowa miasta jest tak dobra, 
że nie potrzebuje dodatkowych środków na funkcjonowanie…W mojej ocenie to tania zagrywka 
wyborcza, której skutkiem będzie konieczność zdecydowanie większego niż w sąsiednich 
gminach podniesienia podatków w kolejnym roku. Przecież większość stawek podatkowych 
macie zazwyczaj najwyższych w regionie! Ale cóż po wygranych wyborach można się zdecy-
dować na radykalniejsze działania, przecież to i tak potencjalnie Pana ostatnia kadencja…

Podsumowując te nieco przydługie wywody podkreślę z całą mocą – nie widzę w obecnej 
sytuacji ekonomicznej i gospodarczej miasta Przemyśla możliwości dobrowolnego połączenia 
się obu podmiotów samorządowych. Mam pełne przekonanie, że Mieszkańcy Gminy Przemyśl 
stracą na tym bardzo wiele, zatrzymane zostaną inwestycje w infrastrukturę, zdecydowanie 
zmniejszy się liczba placówek oświatowych na terenie gminy. Nie widzę również przyszłości dla 
rozwoju jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, Kół Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeń i Orga-
nizacji Pozarządowych działających na naszym terenie. Co będzie z klubami sportowymi? Małe 
miejscowości w tym największym obszarowo na Podkarpaciu mieście stracą swój status samo-
dzielnego decydowania o wielu sprawach i nie będą miały swoich reprezentantów we władzach 
miejskich. Połączenie z miastem jest być może możliwe w przyszłości, ale trzeba je przygotować 
w zdecydowanie inny sposób niż Pan proponuje!

Apeluję jeszcze raz do Pana Panie Prezydencie, ale apel ten kieruję również do wszystkich 
kandydatów na ten zaszczytny urząd Włodarza Królewskiego Wolnego Miasta! Nie przyjcie 
do aneksji terenów przyległych do miasta – nie tędy droga, nie takimi metodami. Zostawcie ten 
temat przyszłym władzom samorządowym naszych gmin. Będą miały przed sobą pięć długich 
lat na to, żeby móc mądrze o tym projekcie porozmawiać. Czas kampanii wyborczej jest najgor-
szym możliwym okresem do podjęcia tego tematu i nie świadczy o profesjonalnym do niego 
podejściu. Wprost przeciwnie – jest przejawem taniego populizmu i grania na emocjach! 
A to już szanującemu się Samorządowcowi nie przystoi!

Szanowni Państwo – Mieszkańcy Gminy Przemyśl! Nie pozwólcie aby temat poszerzenia 
miasta zdominował ostatnie dni kampanii wyborczej! Dla obecnych władz miejskich jest formą 
szalupy ratunkowej a dla nas tylko tematem zastępczym. Niebezpiecznym z punktu widzenia 
interesu gminy, ale jednak nie najważniejszym w bieżących działaniach i funkcjonowaniu 
naszej gminy. Mam jakieś wewnętrzne przekonanie, że po wyciszeniu szumu wyborczych 
okrzyków sprawy powrócą na swoje tradycyjne spokojne tory. Chyba, że ożywi je ponownie ktoś 
z nowo wybranych władz samorządowych Miasta Przemyśla i Gminy Przemyśl…

Myślę, że w tej sprawie zdecydowana większość Mieszkańców Gminy Przemyśl podziela 
moje zdanie.

Załączam wyrazy szacunku dla Państwa! 

Andrzej Huk - Wójt Gminy Przemyśl.

Przyłączenie Gminy Przemyśl do miasta
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy naszej Gminy, 
Czytelnicy. 
 Ostatnie dwie kadencje upłynęły nam 
głównie pod znakiem inwestycji. Budżety, 
które opracowywaliśmy na kolejne lata, rosły 
wraz z pojawiającymi się środkami finanso-
wymi, możliwościami realizacji i naszym 
doświadczeniem. Rozpoczynając od wydat-
ków na poziomie nieco ponad 2 mln zł w 2015 
i 2016 roku nasz budżet inwestycyjny rósł 
systematycznie, aż do ponad 20 mln zł 
w dwóch ostatnich latach. Jedynym rokiem 
gdy dysponowaliśmy mniejszymi środkami 
był rok  2020 – w trakcie pandemii SARS 
CoV-2, która wpłynęła nie tylko na życie 
prywatne i społeczne, ale zatrzymała również  
budowę dróg, sieci wodociągowych i kanaliza-
cyjnych i wiele innych zamierzeń. 
 Przygotowując inwestycje staraliśmy 
się patrzeć kompleksowo na potrzeby po-
szczególnych sołectw. Wybieraliśmy te inwes-
tycje, które były koniecznością, o które Pań-
stwo prosiliście i które są zapewnieniem pod-
stawowych potrzeb Mieszkańców. 
 Łącznie na inwestycje w latach 2015 - 
2024 przeznaczyliśmy ponad 95 mln. zł.
Wodociągi,  drogi i …

 Najważniejszą częścią inwestycji pro-
wadzonych w Gminie Przemyśl w ostatnich 
latach była rozbudowa sieci wodociągowej. 
Pracując systematycznie nad przygotowa-
niem dokumentacji, przeprowadzeniem 
postępowań przetargowych, wreszcie prowa-
dząc same zamierzenia budowlane udało 
nam się doprowadzić wodociąg do wszystkich 
miejscowości w naszej Gminie.   
 Pozostaje jeszcze jedynie rozbudowa 
sieci w miejscowości Witoszyńce i nowe 
odcinki do powstających osiedli i zabudowań 
w innych miejscowościach. 

 Łączna długość wybudowanej sieci 
wodociągowej w ostatnich latach przekracza 
65 kilometrów o wartości ponad 15,5 mln zł. 

 Kolejnym zadaniem które postawiliśmy 
przed sobą, była rozbudowa istniejącej sieci 
drogowej. W ciągu ostatnich lat wybudowa-
liśmy dla Państwa niemal 45 km dróg, a jeste-
śmy w trakcie realizacji kolejnych inwestycji 
i oddamy w tym roku kolejne 14 kilometrów 
dróg o nawierzchni bitumicznej.

Hydrofornia w Wapowcach

Droga gminna w Malhowicach

 Budowaliśmy drogi, chodniki, parkin-
gi, pętle i zatoki przystankowe w każdej 
z miejscowości Gminy. Wartość inwestycji 
drogowych w latach 2015 - 2024 przekracza 
40 mln zł.
 Budowa sieci kanalizacyjnej przyspie-
szyła dopiero w ostatnich latach. Niemniej 
udało się wybudować ponad 37 km sieci wraz 
z przepompowniami i infrastrukturą towarzy-
szącą. Wartość tych inwestycji w latach 2015 
– 2024 przekroczyła 12 mln złotych. Do wybu-
dowania pozostaje wciąż wiele, część sołectw 
wciąż nie jest podłączona do sieci kanaliza-
cyjnej. Niemniej traktujemy to jako wyzwania 
na przyszłą kadencję. 
 Oświetlenie miejscowości  jest ważne 
dla bezpieczeństwa mieszkańców i użytkow-
ników dróg. W trakcie dwóch kadencji zreali-
zowaliśmy w naszych sołectwach inwestycje 
oświetleniowe o wartości ponad 650 tyś. zł., 
co przełożyło się na montaż blisko 200 lamp. 

Droga gminna w Ostrowie
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 Inwestycje kubaturowe obejmowały 
budowę, przebudowę i remonty świetlic w na-
szych sołectwach. Wybudowaliśmy nową 
świetlicę w Stanisławczyku, rozbudowana 
została świetlica w Wapowcach, komplek-
sowy remont przeszła świetlica w Witoszyń-
cach, a częściowy remont został przeprowa-
dzony w Domu Ludowym w Ostrowie. 

 Największą inwestycją kubaturową 
była budowa Sali gimnastycznej w szkole 
podstawowej w Krównikach. 
 Ponadto sam budynek szkoły został 
poddany termomodernizacji. Termomoderni-
zację przeszły również budynki szkół 
w Nehrybce i Łętowni. 

Świetlica Wiejska w Witoszyńcach

 Do większych zamierzeń należy na 
pewno budowa przedszkola w Nehrybce, 
budowa Otwartej Strefy Aktywności i Mias-
teczka Ruchu Drogowego oraz Boiska Wielo-
funkcyjnego - również w Nehrybce.  

Sala gimnastyczna w SP w Krównikach

 Wszystkie te inwestycje miały łączny 
budżet przekraczający 13 mln złotych 
Odnawialne źródła energii w Gminie 
Przemyśl.
 W 2023 r. zakończyliśmy realizację pro-
jektu pn.: „Energia odnawialna dla gminy Żu-
rawica, Przemyśl, Stubno” obejmującego 
montaż instalacji odnawialnych źródeł ener-
gii na obiektach prywatnych mieszkańców 
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podkarpackiego (RPO WP) 
na lata 2014-2020. W czasie jego trwania 
na terenie Gminy Przemyśl zamontowano 210 
instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy po-
nad 86 kW energii oraz 106 pomp ciepła słu-
żących do podgrzewania ciepłej wody użytko-
wej, których łączna moc wyniosła ponad 
219 kW. Łączna kwota inwestycji dla naszej 
Gminy wyniosła około 5,7 mln złotych, a dofi-
nansowanie ze środków RPO WP 2014-2020 
w ramach Działania 3.1. Rozwój OZE sięgnęło 
około 83% kosztów kwalifikowanych.
 Ostatnie dziewięć lat w inwestycjach 
gminnych był czasem efektywnie wykorzysta-
nym. Zrealizowane inwestycje wpłynęły 
korzystnie na rozwój Gminy i przyczyniły się 
do poprawy jakości życia naszych Mieszkań-
ców. Liczymy, że kolejne lata upłyną na roz-
sądnej kontynuacji działań podjętych 
w dwóch ostatnich kadencjach.

Boisko wielofunkcyjne w ZS w Nehrybce

Biblioteka w Domu Ludowym w Ostrowie
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